АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2016                                            № 683

 г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановления

 администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в сфере муниципального земельного контроля

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести и утвердить изменения в Порядок организации и осуществления

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.10.2015 № 2225, (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2016 № 452), дополнив

пункт 5.3 абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

 «В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта

малого предпринимательства получения документов и (или) информации в

рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение

проверки может быть приостановлено главой администрации муниципального

образования (заместителем главы администрации муниципального образования)

на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного

взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное

приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки

приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия администрации

муниципального образования на территории, в зданиях, строениях, сооружениях,

помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

        2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3672, (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.02.2015 № 119, от 20.02.2015 №

161, от 26.05.2015 № 609, от 21.01.2016 № 20) следующие изменения:

2.1. Абзац восьмой пункта 6 после слов «знакомить объект контроля (его

руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя) с»

дополнить словами «документами и (или) информацией, полученными в рамках

межведомственного информационного взаимодействия и».

2.2. Абзац четырнадцатый пункта 6 дополнить словами «в случае его наличия

у объекта контроля».

2.3. Абзац третий пункта 8 дополнить словами «знакомиться с документами и

(или) информацией, полученными администрацией в рамках межведомственного

информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых

находятся эти документы и (или) информация».

2.4. Пункт 8 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего

содержания:

«представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках

межведомственного информационного взаимодействия, в администрацию по

собственной инициативе;».

2.5. Дополнить пунктами 201 и 202 следующего содержания:

«201. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в пункте

20 Административного регламента, получения документов и (или) информации в

рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение

проверки может быть приостановлено главой администрации (заместителем

главы администрации) на срок, необходимый для осуществления

межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять

рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

 202. На период действия срока приостановления проведения проверки

приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия администрации

на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных

объектах субъекта малого предпринимательства.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области    М.А. Шинкарёв